
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS NARIO 

TAURO RUTKŪNO 

 

VERTINIMO IŠVADA 

DĖL ŠILAINIŲ APYGARDOS NR. 14 RINKIMŲ KOMISIJOS 2020 M. RUGSĖJO 28 D. 

SPRENDIMO NEPRIPAŽINTI RINKĖJŲ PAPIRKIMU KANDIDATO Į LIETUVOS 

RESPUBLIKOS SEIMO NARIUS RIMANTO JONO DAGIO PARAMOS RENGINIŲ 

CIKLUI „VAKAR IR VISADOS“ BEI PAULIAUS ŠIRVIO 100-OSIOMS GIMIMO 

METINĖMS SKIRTAM RENGINIUI „AMŽINAI, AMŽINAI NERAMUS“ LIETUVOS 

RESPUBLIKOS PREZIDENTŪROS KIEME  

 

2020 m. spalio 2 d. Nr. 3-95 (1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija (toliau – Vyriausioji rinkimų komisija) 

2020 m. rugsėjo 29 d. gavo Šilainių apygardos Nr. 14 rinkimų komisijos (toliau – Šilainių ARK) 

2020 m. rugsėjo 28 d. sprendimą, kuriuo, atsižvelgiant į Šilainių ARK sudarytos tyrimo grupės 

2020 m. rugsėjo 10 d. išvadą (toliau – Tyrimo grupės išvada), kandidato į Lietuvos Respublikos 

Seimo narius Rimanto Jono Dagio parama renginių ciklui „Vakar ir visados“ bei Pauliaus Širvio 

100-osioms gimimo metinėms skirtam renginiui „Amžinai, amžinai neramus“ Lietuvos Respublikos 

prezidentūros kieme nepripažinta rinkėjų papirkimu (toliau – Šilainių ARK 2020-09-28 

sprendimas). 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 straipsnio 3 dalimi ir 

Rinkėjų galimų papirkimo atvejų tyrimo ir vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos 2017 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. Sp-47 „Dėl 

Rinkėjų galimų papirkimo atvejų tyrimo ir vertinimo tvarkos aprašo ir Metodinių rekomendacijų 

patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), 40 ir 41 punktais, teikiama išvada dėl Šilainių ARK 2020-09-28 

sprendimo. 

1. Tyrimo objektas 

1.1. Vyriausiosios rinkimų komisijos Šilainių ARK 2020-08-21 persiųstas pranešimas, 

kuriame prašoma ištirti, ar kandidatas į Lietuvos Respublikos Seimo narius Rimantas Jonas Dagys 

nepapirkinėja rinkėjų remdamas renginius. Kartu su pranešimu persiųsta internete paskelbta padėka, 

kurioje M. K. Čiurlionio kultūros ir paveldo fondo direktorius Seimo nariui Rimantui Jonui Dagiui 

reiškia padėką už paramą renginių ciklui „Vakar ir visados“ bei Pauliaus Širvio 100-osioms gimimo 

metinėms skirtam renginiui „Amžinai, amžinai neramus“ Lietuvos Respublikos prezidentūros 

kieme. 

2. Atlikto tyrimo procedūrų vertinimas 

2.1. Šilainių ARK tyrimo grupė sudaryta nepažeidžiant Aprašo 16 punkto reikalavimų. 

2.2. Tyrimas atliktas Aprašo 24 punkte nustatytais terminais. 

2.3. Tyrimo metu apklausti visi asmenys, galėję suteikti tyrimui reikšmingos informacijos. 

2.4. Šilainių ARK tyrimo grupės 2020-09-10 išvada ir Šilainių ARK 2020-09-28 sprendimas 

Vyriausiajai rinkimų komisijai perduoti Aprašo 34 punkte nustatytais terminais. 

2.5. Rimantas Jonas Dagys buvo tinkamai informuotas apie atliekama tyrimą, turėjo 

galimybę teikti paaiškinimus. 

3. Tyrimo metu nustatytos sprendimui priimti reikšmingos faktinės aplinkybės 

3.1. 2020-04-10 prasidėjo 2020-10-11 Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų politinė 

kampanija. 

3.2. Vyriausiosios rinkimų komisijos 2020-09-10 sprendimu Nr. Sp-168 „Dėl kandidatų ir 

kandidatų sąrašų, dalyvaujančių 2020 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimuose, 

įregistravimo ir paskelbimo“ Rimantas Jonas Dagys įregistruotas Krikščionių sąjungos keliamu 

kandidatu Šilainių rinkimų apygardoje Nr. 14 (kandidato pareiškiniai dokumentai įteikti 2020-08-

07). 



2 
 

3.3. Seimo narys Rimantas Jonas Dagys finansinės paramos M. K. Čiurlionio kultūros ir 

paveldo fondui nėra skyręs, jo parama pasireiškia žinios apie šio fondo veiklą skleidimu 

susitikimuose su rinkėjais, mokyklų bendruomenėmis ir kitų organizacijų atstovais, rekomenduojant 

apsilankyti fondo organizuojamuose renginiuose. 

3.4. Padėka Rimantui Jonui Dagiui paskelbta M. K. Čiurlionio kultūros ir paveldo fondo 

direktoriaus iniciatyva, tai daroma nebe pirmą kartą. 

3.5. Nustatyta, kad M. K. Čiurlionio kultūros ir paveldo fondo organizuojami renginiai 

vyksta nuo 2016 m., jie yra tęstinio pobūdžio. Rimantas Jonas Dagys iš viso yra gavęs 6 padėkas už 

šio fondo organizuojamų renginių populiarinimą. 

4. Tyrimo metu atlikto teisinio vertinimo pagrįstumo vertinimas 

4.1. Iš surinktų duomenų nustačius, kad Rimantas Jonas Dagys finansiškai nėra skyręs 

finansinės paramos juridinio asmens – M. K. Čiurlionio kultūros ir paveldo fondo – veiklai, jo 

parama pasireiškia šio fondo organizuojamų renginių populiarinimu skleidžiant žinią apie fondo 

organizuojamus renginius ir rekomenduojant juose apsilankyti, laikytina, kad tokia Rimanto Jono 

Dagio veikla negali būti laikoma rinkėjų papirkinėjimu. 

Išvada 

Šilainių ARK 2020-09-28 sprendimas, kuriuo kandidato į Lietuvos Respublikos Seimo 

narius Rimanto Jono Dagio parama renginių ciklui „Vakar ir visados“ bei Pauliaus Širvio 100-

osioms gimimo metinėms skirtam renginiui „Amžinai, amžinai neramus“ Lietuvos Respublikos 

prezidentūros kieme nepripažinta rinkėjų papirkimu, yra priimtas laikantis nustatytų galimų 

papirkimo atvejų tyrimo ir vertinimo procedūros reikalavimų, surinkus ir objektyviai išnagrinėjus 

visas tyrimui reikšmingas aplinkybes, tinkamai pritaikius galiojančio teisinio reguliavimo nuostatas, 

todėl nėra teisinio pagrindo šio sprendimo nepatvirtinti. 

 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, Vyriausiajai rinkimų komisijai s i ū l o m a:  

Patvirtinti Šilainių apygardos Nr. 14 rinkimų komisijos 2020 m. rugsėjo 28 d. sprendimą 

nepripažinti rinkėjų papirkimu kandidato į Lietuvos Respublikos Seimo narius Rimanto Jono Dagio 

paramos renginių ciklui „Vakar ir visados“ bei Pauliaus Širvio 100-osioms gimimo metinėms 

skirtam renginiui „Amžinai, amžinai neramus“ Lietuvos Respublikos prezidentūros kieme.  

 
 
 

Komisijos narys                                                                                                           Tauras Rutkūnas 

 

 


